[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» января 2014 г.                                   г. Абаза

  № 19
«Об утверждении Положения о стимулировании труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных организаций города Абазы»
Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п.13 ч.1 ст.16, п.3 ч.1 ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 года № 2190-р, Постановлением Правительства Республики Хакасия № 288 от 24.05.2011 года «Об утверждении Методических рекомендаций по переходу муниципальных образовательных учреждений Республики Хакасия на новую систему оплаты труда» п. 13 ст. 26 Устава муниципального образования город Абаза, Администрация г. Абазы,
постановляет:
1. Утвердить Положение о стимулировании труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных организаций города Абазы (приложение 1).
2. Отменить Постановление Администрации г. Абазы № 524 от 15.07.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке распределения стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Абазы» с 31.12.2013 г.
3. Данное постановление вступает в силу с 01.01.2014 г.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Абазы, Отдела по делам образования Администрации города Абазы.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на Сипкину Т.Л., руководителя Отдела по делам образования Администрации г. Абазы.

Глава города Абазы

   Н.И. Байбородов
Россия Федерациязы

Хакас Республиказы

Абаза городтың

Администрациязы

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация города Абазы